
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
________ КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с..КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru

ПРИКАЗ № 46
10.03.2021г

О создании и функционировании Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»  в МБОУ Кондрашовской СОШ
 в 2021 году и утверждении Плана мероприятий.

На основании приказа  Комитета образования , науки и  молодежной политики № 860 от
17.12.2020 г. " О создании в 2021-2023 г.г .центров образования естественно-научной и
технологической направленности "Точка роста",
           во исполнение приказа ОООиП администрации Иловлинского муниципального
района  № 26 от 20.01.2021 г «Об утверждении нормативных документов ,
регламентирующих создание и функционирование Центров образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021 году на базе ОУ
Иловлинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности»

.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. План мероприятий по созданию и функционированию Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центры «Точка роста») в
2011- 2022 годах (приложение1).

1.2.Медиаплан по информационному сопровождению создания ифункционирования
Центров в 2021 году (приложение 2).

2. Назначить школьным координатором создания и функционирования Центров
«Точка роста» методиста по УВР Шацкову Г.Г.

3. Шацковой Г.Г. разработать:

o Положение о деятельности Центра «Точка роста» естественно-научной и
технологической направленности;

o Координировать осуществление плана  Медиаплана по
информационному сопровождению и функционированию Центра
"Точка Роста" в 2021 году

4. Контроль исполнения приказа оставляю засобой.

              Директор                                     С.В. Кладченко



Приложение  2
к приказу

Медиаплан
по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра "Точка Роста" в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятий Срок Ответственные

1. Презентация проекта и концепции Центра «Точка
роста» для различных аудиторий (обучающиеся,

педагоги, родители)

март методисты

2. Создание раздела на сайте школы о деятельности
Центра «Точка роста» (наполнение, актуализация)

с мая
постоянно Технический специалист

3. Запуск рекламной компании и «Горячей линии» по
вопросам обучения детей в Центре «Точка роста»

- проведение встреч с родителями;

май -
июнь

Технический специалист
методисты

Классные руководители

4. Размещение баннера с информацией о работе
Центра «Точка роста», прием обучающихся в

Центры «Точка роста» на программы

август -
сентябрь

Технический специалист
методисты

Администратор сайта

5. Торжественное открытие Центров «Точка роста» в
образовательных организациях

сентябрь Директор
методисты

Администратор сайта
6. Проведение Дня открытых дверей для родителей,

общественности, СМИ
октябрь -
ноябрь

Директор
Заместитель директора
Администратор сайта

7. Поддержка интереса к Центрам «Точка роста» и
общее информационное сопровождение

с ноября
постоянно

методисты


